

UNIVERSITÀ AGRARIA DI NETTUNO

(PROVINCIA DI ROMA)

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO REGIONALE

OGGETTO: Esercizio Finanziario 2015 – Approvazione Conto Consuntivo.			
ATTO n. 15	Consumity		
Del 09/06/2016			

L'anno duemilasedici, il giorno nove del mese di giugno alle ore 11.00 presso la Sede dell'Ente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO REGIONALE Dott. Germano CAPERNA

Visto che, ai sensi del vigente Statuto, del Regolamento di Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e del D. Lg. Vo n. 267/2000, sulla proposta di deliberazione :

Con la partecipazione e l'assistenza con funzioni referenti, consultive e di verbalizzazione del Segretario dell'Ente D .ssa Raffaella PORTO;

VISTA l'esecuzione delle operazioni di ricognizione, di verifica contabile e di riaccertamento dei residui attivi e passivi eseguite dal Segretario, e sulla base del suo parere e di quello del Revisore dei Conti ai fini della formazione del Rendiconto Finanziario Esercizio 2015, e l'inserimento nel Conto predetto delle risultanze delle suddette operazioni, di cui all'allegato elenco dei residui in atti, di cui si dà atto nella relazione di cui all'art. 231 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267

VISTE le disposizioni previste dall'art. 227 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 relative alla formazione del rendiconto della gestione comprendente il Conto del Bilancio ed il Conto del Patrimonio e più in particolare l'art. 227, comma 2° che stabilisce che il rendiconto è deliberato dall'organo consiliare entro il 30 aprile dell'anno successivo (termine così modificato dall'art. 2 quater, comma 6° del D. L. 7/10/2008 n. 154, convertito in legge 4/12/2008, n. 189);

CONSIDERATO che, il Commissario si è insediato in data 16/06/2015 e che prima di procedere all'adozione di legge, ha proceduto alla verifica della situazione contabile, facendo rilevare diverse problematiche inerenti la contabilizzazione di alcuni aspetti gestionali;

CONSIDERATO inoltre che l'art. 243, comma 7° del TUEL, approvato con D. Lgs. N. 267/2000 prevede per l'inosservanza del termine di legge – fissato come si è detto il 30 aprile – l'assoggettamento, in via provvisoria, alla condizione di Ente strutturalmente deficitario fino all'approvazione dello stesso;

VISTO il Conto del Tesoriere dell'Ente relativo all'Esercizio 2015, reso ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 226, D. Lgs. 18/08/200, n. 267;

VISTA la parificazione del Conto del Tesoriere per l'Esercizio 2015 con il Conto del Bilancio effettuata dal Segretario con provvedimento n 13 del 23/05/2016;

VISTO il Conto del Bilancio, redatto in base alle risultanze conclusive dell'Esercizio 2015 e della procedura di riaccertamento dei residui attivi e passivi, effettuata in conformità all'art. 228, terzo comma, del D. Lgs. N. 267/2000;

VISTA la delibera n. 18 adottata dal Commissario Straordinario Regionale nella seduta del 09/12/2015 avente ad oggetto: "Approvazione bilancio di previsione 2015 e bilancio pluriennale 2015/2017 e relativi allegati";

VISTA l'operazione di ricognizione e riaccertamento dei residui attivi e passivi;

VISTA la relazione illustrativa sull'analisi della gestione finanziaria e sui dati consuntivi dell'Esercizio finanziario 2015;

VISTO lo schema di rendiconto esercizio finanziario anno 2015 con tutti i suoi allegati;

RILEVATO che l'organo preposto alla revisione economico-finanziaria ha provveduto, in conformità all'art. 239 del D. Lgs. n. 267/2000, allo statuto ed al regolamento di contabilità, alla verifica della corrispondenza del conto del bilancio e del conto del patrimonio con la contabilità della gestione e con gli inventari, facendolo risultare dall'apposita relazione allegata al conto;

VISTA la regolarità di tutti gli atti in precedenza richiamati;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194;

VISTO il D.L. 195/2012 convertito nella Legge 135/2012;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTI i pareri espressi sulla presente proposta di deliberazione;

DELIBERA

I. Di approvare il Conto Consuntivo dell'esercizio 2015 in tutti i suoi contenuti e con tutti gli allegati previsti dalla vigente normativa dai quali emerge il seguente quadro riassuntivo della gestione finanziaria ed il risultato finale complessivo della stessa:

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

	GESTIONE		
	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
FONDO DI CASSA AL 1º GENNAIO			240.010,70
RISCOSSIONI	70.647,19	168.661,49	239.308,68
PAGAMENTI	30.052,09	286.529,28	316.581,37
FONDO DI CASSA AL 31			
DICEMBRE 2015			162.738,01
RESIDUI ATTIVI DA INCASSARE	45.668,62	106.048,22	151.716,84
RESIDUI PASSIVI DA PAGARE	29.587,46	47.655,95	77.243,41
AVANZO			237.211,44

CONTO DEL PATRIMONIO

Patrimonio netto alla fine dell'esercizio precedente	11.757.457,98
Diminuzione verificatosi nell'esercizio 2015	81.434,93
Patrimonio netto alla fine dell'esercizio 2015	11 676 023 05

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA

FONDO DI CASSA	A AL 1° GENNNAIO		240.010,70
RISCOSSIONI		(+)	239.308,68
PAGAMENTI		(-)	316.581,37
DIFFERENZA			162.738,01
RESIDUI ATTIVI		(+)	151.716,84
RESIDUI PASSIVI		(-)	77.243,41
SALDO DELLA O	ESIONE DI COMPETENZA		237.211,44

II. Di approvare il conto consuntivo dell'esercizio 2015.

F.to	Il Responsabile dell'Area Unica
VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità conta	abile e si attesta la regolare copertura
F.to	Il Responsabile Ufficio Ragioneria
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.	
F.to .	Il Segretario dell'Ente (D. ssa Raffaella PORTO)
Copia del presente verbale è affissa all'Albo Pretorio di questo E restarvi 15 giorni consecutivi, per gli effetti dell'art. 124, c. 1° del D. I	inte il — 9 GIU. 2016 per gs. 267/2000. Il Segretario dell'Ente (D. ssa Raffacha PORTO)
CERTIFICATO DI ESECUTIV	TITA'
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il □ Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione □ D. Lgs. 267/2000. □ Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di 267/2000.	
Addi' F.to	Il Segretario dell'Ente (D. ssa Raffaella PORTO)
Per copia conforme all'originale per uso amministrativo. Nettuno 9 GIU. 2016	II Segretario dell'Ente (D. ssa Ruffaella PORTO)